
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1165 del 14/09/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 1165 Del 14/09/2023

OGGETTO:Impegno spesa a favore Associazione Quarto Platano per progetto di attività
motoria e ginnastica per anziani.

IL DIRIGENTE

- Richiamata la delibera della G.C. n. 299 del 06.09.2023 con la quale è stato approvato il
progetto predisposto dall’Associazione Sportiva Quarto Platano di Forte dei Marmi dedicato alla
promozione della ginnastica dolce nella 'terza età' per la stagione 2023/2024;
- Che con detta deliberazione si stabiliva inoltre di concedere alla suddetta associazione un
contributo di €. 5.500,00 per la realizzazione di tale iniziativa;
- Dato atto del rispetto di quanto prescritto dall’art 6 comma 9 del d.l. 78/2010 e dalla
Deliberazione di Giunta Comunale n. 61/2011 dopo aver preso visione dei contenuti e delle
indicazioni del parere 1076/2010 della Sezione Regionale di controllo della Corte dei Conti per
la Lombardia e considerato che l’Associazione Quarto Platano svolge per conto di questo Ente
un’attività con finalità sociali quale l’organizzazione di un corso di ginnastica per gli anziani
residenti sul nostro territorio configurandosi come una modalità alternativa di erogazione del
servizio pubblico e non come una forma di promozione dell’immagine dell’Amministrazione;
- Che trattandosi di associazione sportiva dilettantistica non si applicano le limitazioni ed i
divieti di cui all’art. 4, comma 6, della legge 135/2012;
- Dato atto che è stato accertato preventivamente che il programma dei pagamenti è compatibile
con gli stanziamenti di cassa;
- Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;
- Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;
- Visto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui ai
capitoli di bilancio assegnati;
-Visti lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilitŕ;
- Preso atto del Decreto del Sindaco n. 107 del 16.09.2022 con il quale viene conferito per un
anno l'incarico di Dirigente del 1° Settore alla dott.ssa Antonella Bugliani;
- Vista la Determinazione n. 1563 del 28.12.2022 con la quale si conferma fino al 31.12.2023
alla dott.ssa Laura Quadrelli la Posizione Organizzativa relativa al Servizio: “Servizi Sociali,
Alloggi, Sport, Tempo Libero, Scuola e Infanzia, Demografici, Elettorali”;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1165 del 14/09/2023

2 di 3

DETERMINA

1. di impegnare a favore dell’Associazione Sportiva Quarto Platano di Forte dei Marmi – C.F.
94002290461 - €. 5.500,00 per la realizzazione del progetto approvato con deliberazione G.C.
299/2023, così ripartiti: €. 1.250,00 sul Cap. 6520/00 “Contributi per manifestazioni sportive” ed
€. 1.500,00 sul cap. 7040/00 “Contributi ad associazioni di volontariato e no profit” entrambi del
bilancio corrente che presentano le rispettive disponibilità, €. 1.250,00 sul Cap. 6520/00
“Contributi per manifestazioni sportive” ed €. 1.500,00 sul cap. 7040/00 “Contributi ad
associazioni di volontariato e no profit” entrambi del bilancio 2024 ove i rispettivi oneri sono
stati previsti.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.03.99.999 06.01 652000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1117 N. 2528 € 1.250,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASSOC. QUARTO PLATANO
Codice Fiscale: 94002290461 - P.Iva: 94002290461

Descrizione Impegni Assunti

Impegno spesa a favore Associazione Quarto Platano per progetto di attività motoria e ginnastica per
anziani.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.04.01.001 12.08 704000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1118 N. 2529 € 1.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASSOC. QUARTO PLATANO
Codice Fiscale: 94002290461 - P.Iva: 94002290461

Descrizione Impegni Assunti

Impegno spesa a favore Associazione Quarto Platano per progetto di attività motoria e ginnastica per
anziani.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.03.99.999 06.01 652000 2024



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1165 del 14/09/2023

3 di 3

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1117 N. 88 € 1.250,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASSOC. QUARTO PLATANO
Codice Fiscale: 94002290461 - P.Iva: 94002290461

Descrizione Impegni Assunti

Impegno spesa a favore Associazione Quarto Platano per progetto di attività motoria e ginnastica per
anziani.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.04.01.001 12.08 704000 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1118 N. 89 € 1.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASSOC. QUARTO PLATANO
Codice Fiscale: 94002290461 - P.Iva: 94002290461

Descrizione Impegni Assunti

Impegno spesa a favore Associazione Quarto Platano per progetto di attività motoria e ginnastica per
anziani.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


